

construcția turnului pentru  
comunicații prin radioreleu amplasat  
în sat. Mirnoe, com. Vinogradovca, r.  
Taraclia, nr. Cad. 8730210,106  
(locația PCTF Mirnoe)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 7-1

### Amenajarea teritoriului PG

Valoarea de deviz 36 704,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

#### Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,4350	52,57	22,868
2.	7129020012800	Pavator	h-om	11,4400	52,57	601,401
3.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,3050	52,57	68,604
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,5160	52,57	2 077,355
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6685	52,57	192,853
		<b>Total manopera</b>				<b>2 963,07</b>

#### Materiale:

1.	111411122201752	Piatra sparta fractie 20-40 mm	m3	1,7480	286,36	500,557
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2080	245,60	51,085
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,9800	245,60	8 591,088
4.	1711217329883	Material textil netesut Geotextil	m	33,7125	30,11	1 015,083
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0425	3 500,00	148,750
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	75,9200	1,70	129,064
7.	2663102100000	Beton	m3	1,1730	1 052,30	1 234,348
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP.100.200.8 mm	m	26,1300	106,70	2 788,071
9.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,6995	19,30	148,600
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1560	25,30	3,947
11.	4100126202818	Apa	m3	3,7890	25,30	95,862
12.	6111411122201752	Piatra sparta fractie 40-70 mm	m3	5,2555	286,36	1 504,965
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>16 211,42</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,9138	322,10	5 125,836
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	7,9569	322,10	2 562,917

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5070	354,12	179,539
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1720	322,10	55,401
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,1920	340,30	405,637
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5763	285,70	450,349
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 779,67</b>

Total	Lei	27 954,16
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	666,69
Transportarea materialelor	10 %	1 621,14
Total		30 241,99
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 385,09
Total		34 627,08
Beneficiu de deviz	6 %	2 077,63

**Total deviz: 36 704,71**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)